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F. t. 1. vedr. registrering af køretøjer m.v. 

Der stilles forslag om, at tinglyste rettigheder i et 
køretøj skal respekteres ved udbetaling af godtgørelse 
af registreringsafgift i forbindelse med eksport af kø- 
retøjet. Formålet er at sikre lånefinansieringen af bil- 
parken. Der henvises herom til afsnit 2.6. nedenfor. 

Der stilles forslag om, at også registreringsafgiften 
i varebiler, der er afgiftsberigtiget efter de særlige reg- 
ler for nedvejende varebiler, godtgøres ved eksport. 
Dermed sidestilles disse nedvejede varebiler med an- 
dre varebiler i forbindelse med eksport. 

Der stilles forslag om, at føreren af et køretøj efter 
anmodning skal identificere sig over for told- og skat- 
teforvaltningen og oplyse, hvem der er ejer af køretø- 
jet. Føreren skal endvidere oplyse om forhold af be- 
tydning for vurderingen af, om køretøjet er afgiftsbe- 
rigtiget korrekt. Efter forslaget skal politiet bistå told- 
og skatteforvaltningen. Formålet med bestemmelsen 
er at styrke kontrollen med, at der betales registre- 
ringsafgift af køretøjer. Der henvises herom til afsnit 
2.7. nedenfor. 

Der stilles i øvrigt forslag om en række redaktionel- 
le og tekniske jüsteringer. 

2. Lovforslagets hovedpunkter 

2.1. Adgang til oplysninger i Køretøjsregisteret 
2.1.1. Gældende ret: I Centralregisteret for Motor- 

køretøjer (CRM) registreres oplysninger om køretøjer 
og deres tilhørsforhold. 

Således registreres oplysninger om et køretøjs kon- 
struktion og indretning, herunder hvor langt en per- 
sonbil kører pr. liter brændstof, oplysninger om syn af 
køretøjet, oplysninger om forsikring af køretøjet, op- 
lysninger om hvem der er ejer af køretøjet, oplysnin- 
ger om hvem der eventuelt er bruger af køretøjet, samt 
oplysninger om betaling af vægtafgift, brændstoffor- 
brugsafgift og vejbenyttelsesafgift. Om varebiler regi- 
streres, om bilen anvendes privat, blandet privat og er- 
hvervsmæssigt eller udelukkende erhvervsmæssigt. 

Køretøj sregisteret etableres først i forbindelse med 
indførelsen i den digitale motorregistrering omkring 
2010. Indtil da registreres køretøjerne i CRM. 

I et svar af 29. marts 2006 til Folketingets Retsud- 
valg på spørgsmål 245 om offentlighedens adgang til 
oplysninger i CRM har justitsministeren bl.a. oplyst 
følgende på baggrund af oplysninger fra Rigspoliti- 
chefen: 

»CRM drives under anvendelse af elektronisk data- 
behandling. I registeret registreres oplysninger om 
danske registreringspligtige køretøjer, herunder op- 
lysninger om tilhørsforhold, tekniske specifikationer, 
forsikringsforhold og afgiftsmæssige forhold. Oplys- 

ningerne skal bl.a. tjene som grundlag for opkrævning 
af vægt- og udligningsafgift samt tjene som grundlag 
for politiets efterforskningsmæssige virksomhed. 

Grundlaget for opdateringen af oplysningerne i 
CRM er de anmeldelsesblanketter med bilag, som bor- 
gerne og virksomhederne indleverer på landets motor- 
kontorer i forbindelse med anmeldelse til registrering. 
Opdatering af CRM foretages af motorkontorerne: 

Da kun en del af oplysningerne på anmeldelser og i 
registreringsbilag registreres i CRM, driver Rigspoli- 
tichefen herudover et landsdækkende arkiv (Motorin- 
formation), der indeholder alle registreringsbilag. Ar- 
kivet tilvejebringes ved, at motorkontorerne løbende 
indsender alle papirbilag til Motorinformation, som 
herefter mikrofilmer samtlige bilag mv. Oplysninger- 
ne i Motorinformation behandles uden brug af elektro- 
nisk databehandling, men fremfinding af oplysninger 
i Motorinformation forudsætter i visse tilfælde et for- 
udgående opslag i CRM med henblik på fastlæggelse 
af registreringsdato og motorkontor. 

Det følger af det anførte, at oplysninger om bilejeres 
identitet både er registreret i CRM og fremgår af mi- 
krofilmede bilag i Motorinformation. 

Rigspolitichefen har hidtil behandlet spørgsmålet 
om videregivelse af oplysninger om ejerforhold fra 
CRM og Motorinformation efter persondataloven. 
Typisk foretages i henhold til persondatalovens § 6, 
stk. 1, nr. 7, en vurdering af, hvorvidt videregivelsen 
er nødvendig for, at den, til hvem oplysningerne vide- 
regives, kan forfølge en berettiget interesse, og hensy- 
net til den registrerede ikke overstiger denne interesse. 

Visse modtagere har efter godkendelse hos Datatil- 
synet elektronisk adgang til selv at indhente oplysnin- 
ger fra CRM. Som eksempel herpå kan nævnes vide- 
regivelse til brug for forsikringsselskaber i forbindelse 
med administration af lovpligtig ansvarsforsikring 
samt videregivelse til brug for administration af op- 
krævning af afgifter i forbindelse med private parke- 
ringsordninger. 

Ud over den elektroniske videregivelse modtager 
Rigspolitichefen og politikredsene løbende en lang 
række konkrete forespørgsler om oplysninger fra 
CRM og Motorinformation. Oplysninger er hidtil vi- 
deregivet, når betingelserne i persondataloven er 
skønnet opfyldt, f. eks. når en ansøger ønsker ejeren af 
et køretøj oplyst med henblik på forfølgning af et be- 
talingskrav i forbindelse med salg af benzin, parke- 
ring, reparation eller lign. 

Rigspolitichefen har i rundskrivelse af 26. marts 
2003 givet politikredsene nærmere anvisninger vedrø- 
rende videregivelse af oplysninger fra CRM til priva- 
te. 

76 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) - 


